
    

        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico

Registro  Generale n. _434_______del_28.04.2015__________
Registro  Settore  n. 51 del   24.04.2015           

OGGETTO:   Correzione  errore  materiale  determina  n.  48  del  13.04.2015  Attribuzione  gradi 
personale P.M. – adeguamento Regolamento  (deliberazione Del Commissario Straordinario n° 42  
del 31.03.2015)

   
 (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina  di  impegno  spesa  (assunto  con  la 
presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

       
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ten. Lucio Panico



IL RESPONSABILE DELLA P.M.

VISTO che con determina n. 48 del 13.04.2015 si è provveduto all’adeguamento dei gradi  
del personale di P.M. in ottemperanza del nuovo Regolamento di P.M.

VISTO che, per mero errore di trascrizione, è stata indicata quale data di assunzione di 
Ardolino Carmela il 23/12/2003 in luogo del 16/02/2000 e quale data di assunzione 
di Barba Maurizio il 23/12/2003 in luogo del 16/02/2000

VISTO che, per mero errore materiale è stata indicata quale data di nascita di De Sena 
Francesco il 20/09/1971 in luogo del 20/09/1961

CONSIDERATO che è necessario procedere alla correzione di suddetti errori e che tale 
correzione non incide sulla attribuzione dei gradi

SI  REDE  NECESSARIO  provvedere  a  riportare  quale  data  di  assunzione  di  Barba 
Maurizio il 16/02/2000 e anni di servizio: 15; quale data di assunzione di 
Ardolino  Carmela  il  16/02/2000  e  anni  di  servizio:15;  quale  data  di 
nascita di De Sena Francesco il 20/09/1961

DETERMINA

di correggere il testo della determina n. 48 del 13.04.2015 così come da atto allegato

Il Responsabile della P.M.
Ten. Lucio Panico



Oggetto: Adeguamento  gradi  in  ottemperanza  del  regolamento  del  corpo  di  Polizia 
Municipale al Regolamento di esecuzione dell’art 16 della legge Regionale 13 Giugno 
2003 n° 12 (Norme in Materia di Polizia Amministrativa Regionale e locale e politica di  
sicurezza ) 

IL RESPONSABILE DELLA P.M.

VISTO  che  con  deliberazione  Del  Commissario  Straordinario  n°  42  del  31.03.2015  
adottata ai sensi dell’art 42 del T.U.E.L. n° 267 del 18.08. 2000 è stato adeguato il  
Regolamento  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  di  Marigliano  (approvato  con  
Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  24  del  16/10/2014)  al  
Regolamento di esecuzione dell’articolo 16 della legge Regionale 13 giugno 2003  
n. 12 approvato il 13 febbraio 2015;

CONSIDERATO che il Regolamento del Corpo della Polizia Municipale è stato modificato 
negli  artt. 18 (Uniformi  di  servizio),  art.  19 (Gradi  e  distintivi),  art.  26  
(Servizi con uso di veicoli e altri mezzi, nonché integrato con gli Allegati  
A  e  A1  (Uniformi  in  dotazione,  distintivo  di  servizio  e  delle  tessere),  
Allegato B (Distintivi di grado);

VISTO che l’art. 5 (Gradi e distintivi) al 

Comma1: recita “I distintivi di grado indicano l’ordinazione dei ruoli e delle funzioni  
nella  polizia  locale,  non  determinano  lo  stato  giuridico  ed  
economico  del  dipendente,  ma  sopportano  l’espletamento  
funzionale dei servizi”

Comma 6: recita “in fase di prima applicazione i distintivi di grado sono attribuiti  
facendo riferimento all’anzianità di servizio nell’aria della vigilanza  
posseduta  nella  categoria  d’inquadramento  e,  comunque,  nel  
rispetto  di  quanto  riportato  all’Allegato  B,  prescindendo  dalla  
frequenza dei corsi di formazione”

VISTO che l’Allegato B ultimo comma del “Conseguimento delle denominazioni e dei  
relativi  distintivi”  recita  :  “In  prima  applicazione  sono  fatti  salvi  i 
distintivi di grado già in possesso degli operatori di P.L. alla data 
del 31 dicembre 2013 attribuiti  esclusivamente con provvedimenti 
formali adottati dagli organi competenti

 SI REDE NECESSARIO rideterminare i  distintivi  di  grado da assegnare al  personale  
dipendente appartenente alla polizia Municipale di Marigliano alla luce  
delle nuove disposizioni normative

DETERMINA

Di attribuire i seguenti distintivi di grado al personale dipendente della Polizia Municipale 
di Marigliano:



NOMINATIVO CAT DATA
NASCITA

DATA
ASSUNZIONE

ANZ.
SERV

GRADO AL
31/12/2013

 NUOVO GRADO 
ATTRIBUITO



MARINO SALVATORE D2 23/06/1951 14/10/1974 40 TENENTE TENENTE
MONDA SAVERIO D2 07/03/1951 01/11/1979 35 TENENTE TENENTE
CASCELLA ANGELO D2 20/11/1952 01/03/1980 35 TENENTE TENENTE
MATRISCIANO SALVATORE D2 05/04/1955 01/03/1980 35 TENENTE TENENTE
PANICO LUCIO D2 05/01/1962 27/10/1986 28 TENENTE TENENTE
DE STEFANO VINCENZO C5 18/09/1955 02/07/1982 32 AGENTE M.LLO CAPO
FEDERICO GAETANO C4 24/09/1957 01/03/1983 32 VICE BRIG. M.LLO CAPO
GRAZIOSO CARMINE C4 30/09/1957 01/03/1983 32 VICE BRIG. M.LLO CAPO
SACCOMANNO DOMENICO C4 17/04/1955 27/101986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
FRANZESE ANTONIO C4 18/01/1957 27/10/1986 28 MARESCIALLO M.LLO CAPO
VITIELLO MICHELE C4 21/08/1958 27/10/1986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
GUERRIERO VITO C4 29/11/1958 27/101986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
SENA NICOLA C4 03/05/1960 27/10/1986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
PERRONE ANGELO C4 25/06/1960 27/10/1986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
ESPOSITO GIUSEPPE C4 03/06/1963 27/10/1986 28 VICE BRIG. M.LLO CAPO
ESPOSITO FRANCESCO C4 09/12/1957 01/07/1987 27 VICE BRIG. M.LLO CAPO
DE SENA FRANCESCO C4 20/09/1961 01/07/1987 27 VICE BRIG. M.LLO CAPO
BARBA MAURIZIO C3 08/08/1963 16/02/2000 15 AGENTE ASSIST. CAPO
ARDOLINO CARMELA C3 16/09/1966 16/02/2000 15 AGENTE ASSIST. CAPO
LIPARI GIOVANNI C3 06/03/1974 01/02/2001 14 AGENTE ASSIST. CAPO
SAPIO ANTONIO C2 19/07/1955 26/11/2003 12 AGENTE ASSISTENTE 
RUSSO VITTORIA C1 23/12/1977 31/12/2010 04 AGENTE AGENTE

La decorrenza di tale attribuzione  ha effetto immediato

                                                                      Il RESPONSABILE DELLA P.M.

                                                                             TEN. LUCIO PANICO


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DELLA P.M.
	Oggetto: Adeguamento gradi in ottemperanza del regolamento del corpo di Polizia Municipale al Regolamento di esecuzione dell’art 16 della legge Regionale 13 Giugno 2003 n° 12 (Norme in Materia di Polizia Amministrativa Regionale e locale e politica di sicurezza )
	IL RESPONSABILE DELLA P.M.
	CAT
	MARINO SALVATORE


